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Renseanlegg for skum

1. Dimensjonering:
Bassengene er dimensjonert for å drifte pumpene som forsyner skumdyser og -kanoner og vannposter. 
Mengden vann som forbrukes er beregnet ut fra den øvingsaktiviteten som krever mest vann. Her er det FDO 4 timers økt som har størst 
krav til kapasitet

 Renseanlegget plasseres under dekke for helikopterhavaritreneren.
Vannet i rentvannstanken er beregnet til 60 m3. Dette er valgt ut fra at det skal være en buffer i tanken slik at man kan kjøre 
filtrene på en lavere hastighet en maksimalbelastningen på 70 l/s. 

 Pumpesystemet henter vann fra rentvannstanken, skumkonsentrat blir injisert og blandingen blir fraktet til skumdyser / -
kanoner.

 Vannet blir samlet opp i sluk og renner og ledet til oppsamlingstanken for skittent vann. Denne er dimensjonert til ca100 m3

blant annet for at skummet skal kunne legge seg.

 Fra denne tanken blir det skitne vannet kjørt gjennom et filtersystem. Her vil det også måtte påregnes bruk av kjemi for å holde
kontroll på skum og vannkvalitet. Mulig at det også må benyttes UV.

 Når det ikke er trening vil anlegget kjøres med overløp fra rentvannstank til oppsamlingstank slik at filtrene er under trykk, og 
vannet kan nå en god kvalitet før neste øving
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FDO 4 timers økt 

Aktivitet Vannbehov Repetisjoner Varighet Pause ml rep 

1 lag, Skum/dyser 4170 l/min, 6 bar 4-6 3-5 min 5 – 10 min 

 



Teknisk anlegg helikopter havaritrener

Gassanlegg:

 Nytt område for helikopter havaritrener skal etableres på bakkeplan. I kjellerplan etableres gassanlegg for antennelse av brann 
under øving, Eksisterende gassledninger videreføres i kulvert til ny havaritrener. Eksisterende propangassanlegg i 
inventarnummer 1067, for brannsimulering, dekker behovet også til ny havaritrener..

 Det etableres ett rom for plassering av pneumatiske ventiler for styring av gassbrann ved og i helikoptermodell. Det etableres ett 
teknisk rom for gass i kjeller med plassering av ventiler og utstyr for styring av gass.

 Ventiler for styring av uttak for flytende propan i vannbad på begge sider av helikopter, samme løsning som for eksisterende 
helikopter havaritrener. Hovedventil med reguleringsventiler for styring av gassmengder til uttak i vannbad. Gassuttak for 
flytende propan bygges som eksisterende med fordelere med dyser i vannbad. Ventiler og utstyr kobles mot Sentral Driftskontroll-
anlegg for styringer av gassbrann på helikopterdekk

Skumanlegg

 På nytt areal for helikopterhavaritrener skal det utføres slukking med skum og vann. Buffertank for skumrenseanlegg etableres på
kjellerplan.

 Vann og skum skal samles opp og føres til et lukket system der vannet renses før det igjen kan benyttes til slukking. Konsentrat av 
skum injiseres i slukkevannet når det skal benyttes skum til slukkingen. Vann og skum samles opp ved hjelp av slisserenner som 
er plasser langs langsidene av arealene. Under ståldekket for helikopteret er det tilrettelagt for et areal for teknisk infrastruktur .

 Løsning dyser og vannposter:
Skumkanoner og -dyser vil baseres på spesifikasjoner fra fregattene. 2 x skumkanoner type Force 50 skal monteres på hangartak 
tilsvarende som på fregatt.
Maks kapasitet på 2000 l/min ved 10 bar trykk, totalt 4000 l/min ved 10 bar trykk.
Videre er det lagt opp til inntil 10 skumdyser hver med en kapasitet på 17 l/min
Vannposter: Det skal monteres 4 stk vannposter, en i hvert hjørne av ståldekket. 

 Bjelke-/ platesystem av stål vil tilsvare tilsvarende konstruksjon på helikopterdekk på fartøy. Plattformen forsynes med «pop up» 
dyser for skumslukking og gassdyser for propangass med tilhørende tekniske installasjoner.
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